

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7283,Uczniowie-klas-mundurowych-z-Mroczkowa-Goscinnego-w-BBN.html>

23.04.2024, 17:27

29.02.2016

Uczniowie klas mundurowych z Mroczkowa Gościnnego w BBN

W poniedziałek 29 lutego br., Biuro Bezpieczeństwa Narodowego odwiedzili uczniowie klas mundurowych pierwszych, drugich i trzecich technikum z Zespołu Szkół Technicznych w Mroczkowie Gościnnym k/Opoczna. Z uczniami spotkał się zastępca szefa Biura minister Jarosław Brysiewicz, który zachęcał młodzież do dalszego zgłębiania wiedzy z zakresu bezpieczeństwa.

Spotkanie w Biurze zostało zorganizowane w ramach promowania postaw proobronnych oraz edukacji dla obronności i bezpieczeństwa, skierowanego do szkół prowadzących klasy mundurowe.

Głównym celem wizyty uczniów było przedstawienie roli i funkcjonowania Biura oraz zaznajomienie z tematyką bezpieczeństwa na poziomie państwa. Przed tym spotkaniem młodzież zwiedziła Pałac Prezydencki, poznając jego historię oraz rolę Prezydenta RP, jako konstytucyjnie najwyższego Zwierzchnika Sił Zbrojnych.

Po spotkaniu w BBN uczniowie złożyli wizytę w Dowództwie Garnizonu Warszawa i w Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa.

* * *

Zespół Szkół Technicznych w Mroczkowie Gościnnym

Od roku szkolnego 2013/2014 funkcjonuje w szkole „Specjalizacja wojskowa”, przeznaczona dla uczniów Technikum Budownictwa i Technikum Pojazdów Samochodowych. Realizowana jest na podstawie umów z Jednostką Wojskową Komandosów w Lublińcu i 25. Batalionem Dowodzenia 25. Brygady Kawalerii Powietrznej w Tomaszowie Mazowieckim. Opiekunem klas wojskowych jest płk rez. Paweł Wiktorowicz.

Uczniowie klas wojskowych corocznie uczestniczą w obozie wojskowym ze wsparciem logistycznym i instruktorskim Jednostki Wojskowej Komandosów w Lublińcu; w zajęciach specjalistycznych na terenie 25. Brygady Kawalerii Powietrznej w Tomaszowie Mazowieckim; w obozie sportowym (żeglarstwo, nurkowanie, survival, marszobiegi terenowe z wykorzystaniem mapy, zajęcia strzeleckie, gry paintball); w uroczystościach patriotycznych na terenie powiatu opoczyńskiego i w centralnych uroczystościach rocznicowych (np. rocznica



wybuchu Powstania Warszawskiego, rocznica utworzenia Batalionu Miotła w Warszawie, itp.)

Zespół Szkół Technicznych m.in. wspiera: Starostwo Opoczyńskie w organizacji Dni Powiatu Opoczyńskiego (konkurs strzelania dla dzieci i młodzieży); organizację Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych (zabezpieczenie konkurencji biegowych, konkurs strzelania z broni pneumatycznej krótkiej); Wojskowy Klub Biegacza „Meta” Lubliniec w zabezpieczeniu Biegu o Nóż Komandosa (techniczne zabezpieczenie trasy).



[Tweetnij](#)